
 
 
 

 
 

 

 

         П Р И Ј Е Д Л О Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОДЛУКА 

о додјели објекта старе школе у Доњој Илови на привремено коришћење 

 

 

 

 

       

 ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 

 ОБРАЂИВАЧ:  Одјељење за стамбено-комуналне  

послове и инвестиције 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прњавор, август 2017. године 

 

 

 



 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 15/17), члана 10. Одлуке о условима за давање пословних простора и 

објеката на привремено коришћење („Службени гласник општине Прњавор“, број 26/13 и 

12/16) и члана 161. став 1. и члана 201. став 1. Пословника о раду Скупштине општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 21/17), Скупштина општине 

Прњавор, на сједници одржаној дана________. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о додјели објекта старе школе у Доњој Илови на привремено коришћење 

 

Члан 1. 

 

Додјељује се на привремено коришћење без накнаде објекат, у власништву 

општине Прњавор, у Доњој Илови изграђен на земљишној парцели означеној као к.ч. број 

559/2 к.о. Доња Илова уписан у ПЛ 57, укупне површине 278 m
2
 и припадајућа парцела 

укупне површине 2771 m
2
 Јавној установи Дјечији вртић „Наша радост“ Прњавор. 

 

      Члан 2. 

 

 Овлашћује се Начелник општине Прњавор да са корисником објекта којем се 

додјељује на коришћење објекат из члана 1. одлуке закључи уговор о условима и начину 

коришћења објекта, те правима и обавезама уговорних страна. 

       

      Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

Број:                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Жељко Симић, мастер политикологије 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), члану 37. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17) и члану 10. 

Одлуке о условима за давање пословних простора и објеката на привремено коришћење 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 26/13 и 12/16). 

 

Наведени објекат је у власништву општине и предложено је да се да на привремено 

коришћење без накнаде организацијама и удружењима који су од општег друштвеног 

значаја за општину Прњавор. 

 

Јавна установа Дјечији вртић „Наша радост“ Прњавор из Прњавора обратила нам 

се са захтјевом за давање на коришћење објекта и припадајућег земљишта ради 

предузимања неопходних мјера код неовлаштеног уласка грађана у двориште ове 

установе, као и ради саме безбиједности дјеце. 

 

Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 

другим прописима предвиђена јавна расправа, у складу са чланом 201. став 1. Пословника 

о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 

21/17), подносимо приједлог општег акта, јер сматрамо да исти није потребно претходно 

разматрати у нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта по скраћеном поступку. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 

За провођење ове одлуке нису потребна посебна материјална средства.  

 


